4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 1 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
В соответствии с Законом Забайкальского края от 25 мая 2021 года
№ 1944-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район», «Петровск-Забайкальский район» и «Читинский район» в Забайкальском крае отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении» в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 1 апреля 2016 года № 118
«О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского
края от 1 апреля 2016 года № 118 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1. Абзац второй пункта 2 Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, оснований для отмены данных маршрутов), утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Забайкальского края от 19 декабря 2016 года № 1426-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении» органы местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края наделены отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – регулярные перевозки).».
2. Абзацы первый и второй Шкалы для оценки критериев, на основании которых осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденные указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Действие настоящей Шкалы не распространяется на межмуниципальные маршруты, проходящие в границах муниципального района «Агинский район» Забайкальского края и городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края, в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, в границах муниципального района «Читинский район» Забайкальского края и городского округа «Город Чита» Забайкальского края.

В соответствии с Законом Забайкальского края от 19 декабря 2016 года № 1426-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении» органы местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края наделены отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.».
3. Абзац третий пункта 1 Порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Забайкальского края от 19 декабря 2016 года № 1426-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении» органы местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края наделены отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации регулярных перевозок.».
4. Абзац третий пункта 1 Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Забайкальского края от 19 декабря 2016 года № 1426-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении» органы местного самоуправления муниципальных районов «Агинский район» Забайкальского края, «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края и «Читинский район» Забайкальского края наделены отдельными государственными полномочиями в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном сообщении в части организации регулярных перевозок.».

_______________